DOE  27/09/2024

RESOLUÇÃO DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto

nº 67.475, de 6 de fevereiro de 2023, NOMEIA, nos termos inciso II do artigo 20 da Lei

Complementar nº 180, de 12 de maio de 1978, e do inciso II do artigo 11 da Lei Complementar

nº 444, de 27 de dezembro de 1.985, os abaixo indicados, habilitados em concurso público, para

exercer, em caráter efetivo em suas respectivas Jornadas de Trabalho Docente, e sujeitos a

estágio probatório de que trata o Decreto nº 52.344, de 9 de novembro de 2007, o cargo a seguir

mencionado, do Quadro do Magistério da Secretaria da Educação, na Referência a que se refere

a Lei Complementar nº 1.374, de 30 de março de 2022, e alterações posteriores, ficando

classificados nas unidades abaixo relacionadas:

Professor de Ensino Fundamental e Médio, SQC-II-QM – Referência L 1 – EV.CD

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Dalita Gomes Silva Morais Cavalcante, RG 34005892-4, EE Alfredo Westin Junior, Presidente

Bernardes, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Erivelton Pereira Vick, RG 41338283-7, EE Carlos Bernardes Staut, Ribeirãodos Indios, D.E Santo

Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Jussara Maria Rodrigues Luziano, RG 40028339-6, EE Maraba Paulista, Maraba Paulista, D.E

Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Eliana Vieira de Pinho Souza, RG 33641412-2, EE Maraba Paulista, Maraba Paulista, D.E Santo

Anastácio, vago em decorrência da exoneração de Mareci Rodrigues Gazzi, RG 7598858 (D.O.

08/07/2009);

Larissa de Lima Alves Barreto, RG 49026893-6, EE Carlos Bernardes Staut, Ribeirão dos Índios,

D.E Santo Anastácio, vago em decorrência da aposentadoria de Leda Cardoso Moreira Sigolo,

RG 16065898 (D.O. 12/09/2008);

Renan Amelio Galicia, RG 40765511-6, EE Maraba Paulista, Maraba Paulista, D.E Santo

Anastácio, vago em decorrência da aposentadoria de Joséfa Andrade Stanzani, RG 3972079

(D.O. 04/10/2008);

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Dalita Gomes Silva Morais Cavalcante, RG 34005892-4, EE Oswaldo Ranazzi Professor, Santo

Anastácio, D.E Santo Anastácio, vago em decorrência da exoneração de Ricardo Goncalves do

Canto, RG 27413335 (D.O. 23/01/2018);

Izabelli de Pieri Santos, RG 40990288-3, EE Marina Amarante Ribeiro Vasques Sanches

Professora, Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº

1.094, de 17/07/2009;

João Fernando Timoteo Rachopi Maia, RG 41066416-9, EE Antonio Marinho de Carvalho Filho,

Presidente Venceslau, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de

17/07/2009;

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Claudia Aparecida Caçula, RG 34299913-8, EE Shiguetoshi Yoshihara, Presidente Epitacio, D.E

Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Bruna Audrina Monteiro de Souza, RG 48352363-X, EE Consuelo Fernandes de Magalhaes Castro

Dona, Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de

17/07/2009;

Fernando Henrique de Araujo Silva, RG 47143199-0, EE Marina Amarante Ribeiro Vasques

Sanches Professora, Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei

Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Franciele Aparecida Valadao, RG 44530803-5, EE 18 de Junho, Presidente Epitacio, D.E Santo

Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Laryssa Omito Pinto Verri, RG 48976422-8, EE Antonio de Carvalho Leitao Professor, Presidente

Epitacio, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Celio Aparecido Martinelli de Araujo, RG 14632151-0, EE Antonio de Carvalho Leitao Professor,

Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de

17/07/2009;

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Thaisa Fernanda Faria, RG 47698748-9, EE Antonio Marinho de Carvalho Filho, Presidente

Venceslau, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Andreia Saldanha Nunes, RG 28662400-X, EE Shiguetoshi Yoshihara, Presidente Epitacio, D.E

Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Fernanda Paschoalotto Bortolan, RG 33737219-6, EE Antonio Marinho de Carvalho Filho,

Presidente Venceslau, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de

17/07/2009;

Gabriela Brambilla de Oliveira, RG 46839414-X, EE Oswaldo Ranazzi Professor, Santo Anastácio,

D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Helen Barros Xavier, RG 43567075-X, EE 18 de Junho, Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio,

cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Juciléia Gonçalves Gaudioso, RG 33249338-6, EE Antonio Marinho de Carvalho Filho, Presidente

Venceslau, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Jussara Maria Rodrigues Luziano, RG 40028339-6, EE Alfredo Marcondes Cabral, Presidente

Venceslau, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Leticia dos Santos Maximiano, RG 41584832-5, EE Shiguetoshi Yoshihara, Presidente Epitacio,

D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Renata Lopes, RG 32856323-7, EE Shiguetoshi Yoshihara, Presidente Epitacio, D.E Santo

Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Sheila Roberta Pardini Barbosa da Silva, RG 35040092-1, EE Antonio Marinho de Carvalho Filho,

Presidente Venceslau, D.E Santo Anastácio, vago em decorrência da aposentadoria de Celi Maria

Del Faveri Ribeiro, RG 6312948 (D.O. 03/07/2009);

Vinícius dos Santos Gonçalves, RG 44264688-4, EE 18 de Junho, Presidente Epitacio, D.E Santo

Anastácio, vago em decorrência da aposentadoria de Neide Mazolla Paris, RG 9039789 (D.O.

01/07/2009);

Diretoria de Ensino Região Santo Anastácio

Aparecido Francisco Galdino, RG 12594840-2, EE Shiguetoshi Yoshihara, Presidente Epitacio, D.E

Santo Anastácio, vago em decorrência da aposentadoria de Debora Vito Figueiredo, RG

12837520 (D.O. 10/10/2017);

Beatriz Vieira Arfelli, RG 57022536-X, EE Shiguetoshi Yoshihara, Presidente Epitacio, D.E Santo

Anastácio, vago em decorrência da aposentadoria de Rosana Manni, RG 11890617 (D.O.

13/09/2017);

Crislaine Cristina dos Santos, RG 49971383-7, EE Antonio de Carvalho Leitao Professor,

Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio, vago em decorrência da exoneração de Elisa Flores de

Sousa, RG 30919212 (D.O. 19/09/2017);

Fabiana de Freitas, RG 29225180-4, EE 18 de Junho, Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio,

cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Fernanda Rodrigues Chaves Aquino, RG 41802452-2, EE José Sanches Postigo Deputado, Caiua,

D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Frank Schmidt Fogaça, RG 33977106-9, EE Oswaldo Ranazzi Professor, Santo Anastácio, D.E

Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Genilson Aparecido dos Prazeres, RG 279875629, EE Marina Amarante Ribeiro Vasques Sanches

Professora, Presidente Epitácio, D.E Santo Anastácio, vago em decorrência da exoneração de

Cleone Nascimento da Silva Costa, RG 17948965 (D.O. 06/10/2017);

Juliana Reis da Silva, RG 27914228-6, EE Antonio de Carvalho Leitao Professor, Presidente

Epitacio, D.E Santo Anastácio, vago em decorrência da exoneração de Nancy Almeida Rabinovitz,

RG 25188737 (D.O. 05/09/2017);

Kelvin Rafael Rodrigues de Oliveira, RG 47405832-3, EE Antonio de Carvalho Leitao Professor,

Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de

17/07/2009;

Luísa Rodrigues Lima e Silva, RG 49973888-3, EE Antonio Marinho de Carvalho Filho, Presidente

Venceslau, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Maria Aparecida Custodio da Silva, RG 21288048-2, EE 18 de Junho, Presidente Epitacio, D.E

Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Quesia Leticia da Silva Pinto, RG 30065501-0, EE Shiguetoshi Yoshihara, Presidente Epitacio, D.E

Santo Anastácio, vago em decorrência da exoneração de Juliana Bonafe Magro, RG 40645306

(D.O. 29/09/2017);

Rosangela de Sousa, RG 28257283-1, EE Antonio Marinho de Carvalho Filho, Presidente

Venceslau, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Sirlayne Juliane Alves, RG 33596589-1, EE Marina Amarante Ribeiro Vasques Sanches

Professora, Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio, vago em decorrência da aposentadoria de

Neusa Maria da Silva Carvalho, RG 10798251 (D.O. 15/09/2017);

Sullyvan Guimarães Figueiredo Domenice, RG 44527928-X, EE Consuelo Fernandes de

Magalhaes Castro Dona, Presidente Epitacio, D.E Santo Anastácio, cargo criado por Lei

Complementar nº 1.094, de 17/07/2009;

Wagner Pinto, RG 34587296-4, EE Oswaldo Ranazzi Professor, Santo Anastácio, D.E Santo

Anastácio, vago em decorrência da aposentadoria de Rosineia Aparecida Denoni Pietrucci, RG

17485715 (D.O. 01/09/2017);